

Sosiaaliohjaajan ja perhetyöntekijän määräaikaiset vakanssit sosiaalityön ja perhepalvelun palvelualueelle

377/01.01.01/2019

Ptltk § 131

Lastensuojelulain sekä sosiaalihuoltolain mukaisten yhteydenottojen ja ilmoitusten määrässä on tapahtunut huomattava kasvu. Etenkin sosiaalihuoltolain mukaisten yhteydenottojen määrä on kasvanut merkittävästi. Ajalla 1.1.-12.11.2018 shl-mukaisia yhteydenottoja oli 25 kpl, tänä vuonna vastaavana aikana näitä tehtiin 93 kpl. Jokaisesta lastensuojeluilmoituksesta tai shl-mukaisesta yhteydenotosta alkaa palvelutarpeen arviointi, ellei kyseessä ole lapsi tai nuori, jolla on jo entuudestaan asiakkuus lastensuojelussa tai sosiaalihuoltolain mukaisissa palveluissa. Kiireellisen avun tarve on arvioitava heti.

Sosiaalityöntekijät ja perhepalvelujen eri työntekijät ovat tehneet työtään tunnetuksi käymällä esim. eri kouluissa ja päiväkodeissa esittäytymässä ja kertomassa sosiaalipalvelujen mahdollisuudesta auttaa ja tukea lapsia, nuoria ja perheitä. Eri toimijatahojen kanssa tehdään tiivistä yhteistyötä, jotta mahdollisimman moni saisi tarvitsemansa tuen jo esim. varhaiskasvatuksessa sekä koulussa.

Ilmoitusten ja yhteydenottojen myötä käynnistyy palvelutarpeen arviointi. Ongelmallista on, mikäli palvelutarpeen arvioinnin käynnistyminen viivästyy. Työntekijöiden kalenterit ovat tällä hetkellä niin täynnä, että uusien asiakkaiden palvelutarpeen arvioinnin aloittaminen menee noin kolmen viikon päähän. Sosiaaliohjaajat ovat joutuneet tekemään palvelutarpeen arviointeja yksin, koska työparityöskentelyyn ei ole ollut mahdollisuutta.

Marraskuussa-19 laitokseen sijoitettuina oli yht. 16 lasta, ammatillisessa perhehoidossa oli viisi lasta, perhehoidossa seitsemän lasta sekä perhekuntoutuksessa kaksi perhettä. Lastensuojelun kulut, erityisesti laitoshoidon kulut ovat nousseet ennakoitua suuremmiksi. Lasten ja nuorten tilanteiden kriisiytymisen johdosta on jouduttu tekemään uusia kiireellisiä sijoituksia ja huostaanoton valmisteluja. Huomattavaa on, että huostaanoton valmistelut ja sijaishuoltopaikan muutokset ovat vaativia prosesseja, jotka vievät sosiaalityöntekijän aikaa muusta asiakastyöstä. Sijoitettujen, kuten muidenkin lastensuojelun ja sosiaalihuoltolain mukaisissa asiakkuuksissa olevien lasten ja nuorten tapaamiset ovat tärkeitä, johon työntekijällä pitäisi myös olla aikaa. Lastensuojelussa siirrytään v. 2020 systeemisen lastensuojelutyön malliin. Lastensuojelun asiakkuuksia tulisi olla enintään noin 20 lasta/sosiaalityöntekijä.

Lastensuojelussa ja sosiaalihuoltolain mukaisissa palveluissa ostetaan yksityisten palveluntuottajien tarjoamia tukihenkilö- ja perhetyön palveluja. Sosiaalihuoltolain mukaisiin asiakaspalvelujen ostoon on käytetty 183 441 e (tilanne 11/2019, talousarviossa varattu 75 500 e, käyttö 243 %). Lastensuojelussa asiakaspalvelujen ostoon on käytetty 232 969 e (tilanne 11/2019, talousarviossa varattu 318 000 e, käyttö 73 %). Asiakaspalvelun ostoissa näkyy painopisteen siirtyminen sosiaalihuoltolain mukaisiin asiakkuuksiin, mikä on ollut tavoitteena ja johon jatkossakin on panostettava resurssia. Asiakaspalvelujen ostoja on jouduttu tekemään, koska omaa työntekijäresurssia ei ole ollut riittävästi käytettävissä. Tällä hetkellä perhetyöntekijöillä sekä lapsiperheiden kotipalvelun hoitajalla on asiakkuuksia niin paljon, ettei uusia asiakkuuksia pystyttäisi ottamaan. Työntekijät ovat joustaneet ja pyrkineet vastaamaan tarpeeseen, mutta tämän johdosta työpäivät ovat venyneet pitkiksi ja pidemmän päälle työntekijöiden jaksamista kuormittaviksi. Lastensuojelun sosiaalityöntekijöiden, sosiaalihoitajien, perhetyöntekijöiden sekä lapsiperheiden kotipalvelun hoitajan jaksamisen kannalta on välttämätöntä saada palkattua lisäresurssia sosiaalityö ja perhepalvelut -palvelualueelle siten, että palkataan määräaikaisesti aj. 1.1.-31.12.2020 perhetyöntekijä (toimi) ja sosiaalihoitaja (virka). Kahden määräaikaisen työntekijän palkkakulut katetaan sosiaalityö ja perhepalvelut -palvelualueen v. 2020 talousarviosta kohdista lastensuojelu/avohuollon tukitoimenpiteet (74 000 e) ja toimeentuloturva (6 000 e). Lautakunnan käyttösuunnitelma saadaan valmisteltua vasta tammikuun 2020 kokoukseen, joten tämän osalta on tarpeen tehdä ennakkopäätös.

Määräaikaisen sosiaalihoitajan tulee olla virkasuhteessa, jotta hän voi tehdä muiden sosiaalihoitajien tapaan asiakaspäätöksiä. Jotta saadaan hakuprosessi mahdollisimman nopeasti käynnistettyä, Kuntarekryyn hakuun laitetaan sekä sosiaalihoitajan että perhetyöntekijän määräaikainen toimi ajalle 1.1.-31.12.2020. Sosiaalihoitajan ja perhetyöntekijän palkkahinnottelu luokka KVTES 04SOS050, työaika yleistyöaika. Haku käynnistetään jo ennen perusturvalautakunnan kokousta ehdollisena siten, että toimet täytetään mikäli perusturvalautakunta hyväksyy asian esitetyn mukaisena. Kunnanjohtaja on antanut jo ehdollisen täyttöluvan.

Lisätiedot:

sosiaalityön ja perhepalvelun päällikkö

Ulla Leskinen

p. 044 3124347

ulla.leskinen@eurajoki.fi

Päätösehdotus:

Perusturvalautakunta hyväksyy sosiaalityö ja perhepalvelut -palvelualueen vuoden 2020 määrärahan siirron kohdista lastensuojelun avohuollon tukitoimenpiteet 74 000 e ja toimeentuloturva 6 000 e,

yht. 80 000 e kohtaan varhaisen tuen palvelut/henkilöstökulut. Muutokset tehdään tammikuussa 2020 käsiteltävään käyttösuunnitelmaan.

Perusturvalautakunta päättää lisäksi, että perusturvaan perustetaan sosiaaliohjaajan määräaikainen virka ja perhetyöntekijän määräaikainen toimi vuodelle 2020.

Päätös:

Hyväksyttiin yksimielisesti.
